
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

9 июля 2023 г.  № 9/125 
 

 Екатеринбург 

 
Об установлении времени проведения агитационных публичных 

мероприятий (встреч с избирателями) в помещениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

предоставляемых безвозмездно по заявкам зарегистрированных 

кандидатов в период избирательной кампании по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

на территории Чкаловского района города Екатеринбурга  

 

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении 

выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва,  в 

соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 22, 23, 24, 25 решила: 

1. Установить время проведения встреч с избирателями в помещениях, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности на 

территории Чкаловского района и пригодных для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно 

по заявкам зарегистрированных кандидатов, в период избирательной 



 

 

 

2 

кампании по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва ежедневно в рабочие дни с 17 до 19 часов, в выходные дни с 

12 до 18 часов по согласованию с собственниками, владельцами помещений 

и с учетом режима основной деятельности учреждений и организаций, 

размещаемых в указанных помещениях. 

2. Предложить зарегистрированным кандидатам при подаче 

соответствующих заявок предусматривать использование предоставляемых 

помещений в пределах двухчасовой продолжительности каждого из 

проводимых мероприятий в целях обеспечения равных условий проведения 

агитационных публичных мероприятий для всех зарегистрированных 

кандидатов. 

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, находящимся 

в государственной или муниципальной собственности, а также в 

собственности организаций, имеющих по состоянию на день официального 

опубликования решения о назначении выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале 

долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 

(или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 

процентов, уведомлять Чкаловскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Екатеринбурга с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 22, 

23, 24, 25  о факте и условиях предоставления помещения, а также о том, 

когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного 

периода другим зарегистрированным кандидатам на выборах 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по рекомендуемой 

форме (приложение). 

4. Поручить консультанту информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области О.В. Балыбердиной 

обеспечить оперативное (в течение двух суток с момента получения 



 

 

 

3 

уведомления о предоставлении помещения избирательным объединениям и 

зарегистрированным кандидатам в депутаты Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва) размещение содержащейся в уведомлении 

информации на сайте Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга.  

5. Разместить данное решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя 

председателя комиссии Медовщикову И.А. 

 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Е.В. Райкова  

   
 

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

 
 

 

  

 

 

Н.Ю.Романова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

Приложение к решению Чкаловской 

районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 9.07.2023 № 9/125 

На бланке письма организации 

  

                                                                            В Чкаловскую районную 

территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга с 

полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам 

депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва по 

одномандатным избирательным 

округам №№ 22, 23, 24, 25 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

от «__»__________2023 года 

 

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области _______________________________________________ 
                                                                  (наименование организации, учреждения) 

уведомляет Чкаловскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 22, 23, 24, 

25 о факте предоставления «__»_______2023 года помещения, 

расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________ 
(адрес помещения) 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания 

зарегистрированному кандидату 

_________________________________________________________________ 
(ФИО, номер одномандатного избирательного округа) 

 

на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

на следующих условиях: 

_________________________________________________________________ 
(указывается безвозмездный либо возмездный характер предоставления) 

 

Указанное помещение может быть предоставлено другим 

зарегистрированным кандидатам: 

«____»______________2023 года с ___ до ____ местного времени; 

«____»______________2023 года с ___ до ____ местного времени; 

«____»______________2023 года с ___ до ____ местного времени. 

 

Руководитель (должность) М.П.      ___________ (инициалы, фамилия) 


